-
CITTA DI ALCAMO

SETTORE SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI
Ufficio Tecnico del Traffico

G146

QOrdinanza n

. 23011, 20

Oggetto: Commemorazione dei Defunti 2015.

IL COMMISSARIC STRAORDINARIO

Considerato  che nelle giornate della Commemorazione del Defunti si registra un notevole afflusso di
pedoni e veiceli nei due cimiteri cittadini;

Ritenuto pertanto necessario, adottare provvedimenti diretti a regolamentare la circolazione
veicolare nelle zone ave sono ubicati | cimiteri, al fine di consentire [a regolare affluenza
dei veicoli € dei pedoni nei predetti Cimiteri ed assicurare quanto pit possibile (a
sicurezza stradale, la mobilita del disabili e delle persone con impedite capacita di
deambulazione:

Visto I'art 7 de! D Lgs. 30/4/1992 n°285 che da facolta ai Comuni di porre obblighi divieti e
limitazioni relativi alla circolazione stradale nei centri urbani,
Visti gliarit 14e37e45detCdS;
Visto it D.P.R 495/92;
ORDINA

A) GIORNO 30 OTTOBRE 2015 DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 18.00.

1- $.P. 55 tratto di competenza provinciale (dalla Via Cappuccini Vecchi alla 3.3 113):
E’ istituito il senso unico di marcia direzione sud — nord, cioe da Alcamo verso Alcamo Marina per
tutti i veicoli di cui allart 47 del C d S., ad eccezione del mezzi delle Forze dell'Ordine, di Soccorso
Sanitario e di Trasporto Pubblico Urbane, dei Vigili del Fuoco, del Servizio Taxi, del Servizio di Noleggio
con Conducente e dei mezzi comunali in servizio
B) DAL GIORNO 31 OTTOBRE 2015 AL GIORNO 2 NOVEMBRE 2015 DALLE ORE 07.00 ALLE ORE
18.00,

1- Via Orto Di Ballo, Via Spirito Santo e Via San Gaetano (trattc compreso tra i distributore di

carburante AP! e lo svincelo 5.8 113):

E’ istituito il senso unico di marcia direzione sud — nord, cice da Alcamo verso Alcamo Marina per
tutti i veicoli di cui all'art. 47 del C.d 8., ad eccezione dei mezzi delle Forze dell'Crdine, di Soccorso
Sanitario e di Trasporto Pubblico Urbano, dei Vigili del Fuoco, del Servizio Taxi, del Servizio di Noleggio
con Conducente e dei mezzi comunali in servizio

2- Via Orto Di Ballo, Via Spirito Santo e Via San Gaetano (tratto compreso tra il distributore di

carburante AP] e la Via Cappuccini Vecchi):
E’ istituito il divieto di sosta con rimozione coatta ambeo i lati, per tutti [ veicoli di cui allart. 47 del
C.d .S, ad eccezione dei mezzi delle Forze dell'Ordine, di Soccorse Sanitario e di Trasporto Pubblico
Urbano, dei Vigili del Fuoco, del Servizio Taxi, del Servizio di Noleggio con Conducente e dei mezzi
comunall in servizio.
C) DAL GIORNO 31 OTTOBRE 2015 AL GIORNO 02 NOVEMBERE 2015.

1- Strada di servizio posta ad Est della Via San Gaetano (tratto tra il distributere di carburante

Erg e la strada privata posta a nord) coliocazione tenda:

B’ jstituito il divieto di circolazione e di sosta con rimozione coatta ambo i lati 0-24, per tutti i
veicoli di cui alfart, 47 del C.d S, ad eccezione dei residenti (limitatamente al transito per raggiungere la
propria abitazione), dei mezzi delle Forze del'Ordine, di Soccorso Sanitario e di Trasporto Pubblico




Urbaneo, del Vigili del Fuoco, del Sarvizin Taxi del Servizio di Noleggio con Conducants e dai meszzi
comunall In servizio

Tal mezz| utiizzeranno tale area per la manovra di inversione e per la fermata per consentire in
sicurezza |a zalita e |a discess del passegger|

D) GIORNI 30 E 31 OTTOERE 2015 DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 18.00.
1- Via Cappucein| Vecchi;
E istituito || diviete di circolazione e sosta con rimozione coatta amhbo i lati par with @ weiesl dl cul

allant, 47 del C.d 5., ad eccezione del mezzi dzl residentl, dei titolarl di esercizi commerciall ivi ubicati
{hmitatamente al (ransito per rapglungers il propric garsge), previa sutarizzazione rilasciata dallU T T,
delie Forze del'Ordine, di Soccorse Sanitario & di Ttasparte Pubblics Urbana, dei Vigil del Fuges, del
Zervizio Taxi, del Servizio di Noleggio con Conducente dei mezrs comunall in servizio, dei titolar d
cantrassegno invalidi,
2- Slargo posto ad Ovest della Via Cappuccini Vecchi:
E" istituite i divieto di sosta con rimozione coatta ambo | lati per tutti i veicoli di cui allart 47 del
Cds.
E) DAL GIORNO 31 OTTOBRE 2015 AL GIORNO 02 NOVEMBRE 2015.
1- Via San Gaetano lato Est (Iratto tra a Via Cappuccini Vecchi @ per metri 100 verso Alcamo
Maring):
E' istituita un’area di sosta riservata aj soli veicoli al servizio dei disabili muniti di apposito
contrassegno di cui allart, 188 C.d.S_
2- Via San Gaetano lato Qvest (iratio tra |3 Via Cappuccini Veochi e per metr 100 varsa Alcamo
Marina):
E’ istituito il divieto di sosta con rimozione coatta sui lato Ovest, per tutti i veicali di cui allart. 47 de!
Cadis
3- Via San Leanardo (tratto tra Via Vivaldi e Piazza Falcone e Borsellino):
E’ istituito il divieto di sosta con rimozione coatta sul lato Ovest, per tutti i veicoli di cui allart 47 del
Cud:S
4- Via San Leonardo (tratto tra Via San Gaetano e Via Vivaldi):
E' istituito il senso unico di marcia direzione est-ovest ed istituito il divieto di sosta con rimozione
coatta sul lato sud per tutti i veicoli di cui all'art. 47 del C d.S.
5- Via Vivaldi (tratto compreso tra ia Via San Leonardo e Ia S.S, 113) tratto di competenza
comunale:
a) E’istituito il senso unico di marcia con direzione Est-Ovest;
b) E’ consentita la sosta sul lato nord deila carreggiata nei tratti ove non & previsto il divieto di
fermata.
6- Piazzale antistante Il 1* cimitero all'incrocio tra la Via Mirga e la Via Vallenuecio:
E' istituito il divieto di circolazione e di sosta con nmozione coatta nell’area di parcheggio per tutti i
veicoll di cul slfart 47 dal C.dS, eccetto per | veicoli al servizio dei portatori di handicap muniti
del'apposite contrassegno, di cui sifad. 188 dal C.d 5
7- Via Paolo Gludice:
E istituito il senso unico di marela con direzione Nord-Sud, cioé dallintersezione con la S.S. 113
verso la Via Vallenuccio, per tutti i veicoli di cui all'art. 47 del C.d5_.
8- Via 8. Gaetano di fronts |a Via Cappuccini Viecchi (area antistante, fuori |a carreggiata e nelle
immediate vicinanze della cabina slettrica):
E' istiiuite | divieto di sosta con rimozione ceatta per tutti i veicoli di cui all'ant 47 del Cd S, con
deroga per i motocicli ed | ciclomatori).
8- Strada di servizio posta ad Est della Via San Gaetano (tratto compreso tra il 1° Cimitero ed ||
distnbutors di carburante ERG):
In deroga alle vigenti dispozsizienl, viene consentita 12 sosta ambo i lati per tutti | veicoli di cui allart
47 del C.d.5.
F) GIORNO 01 E 02 NOVEMBRE 2015 DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 18.00.
1- Via Cappuccini Vecchi:
&) £ istiturio il divieto di circolazione e sosta con rimozione coatta ambo i lati per tutti i veicoli ¢ cui
sllart. 47 del CdS, ad eccerione dei resident: dei titolan o esercizi eommearciall (vi ubicat
{hmitataimante al transilo per ragaiungere il proprio garage), previa autorizzariane rilasciata dalfU.T.T.,
g2 mezzl delle Forze del'Ordine, di Soccorso Sanitario dei Vighll del Fuoco, del Servizio Taxi, del
servizio d| Noleggio cen Conducente fino a 8 posii comprese Il conducenle & del mezx comunall in
sarvizia . -




by E' istituita temporaneaments una corsla pedanale sul lato Sud e una veicolare sul lato Nord per
il sutorizzati al transito, -al fine di renders pid sicura |a circolazione pedonale e veicolare;

¢} Sono autorizzati a circolare e sostara il tempo necessario per il solo carico e scarico merci, su
nchiesta e previe nulla osta dell'Uticio Tecnico del Traffico, i veicoli dei residenti, dei titolari di €5erciz|
cammerciall ivi ubicati defla Societa Cstlolica d Mutuo Soccorso Sant'Antonio da Padova, delle
Agsociazioni Combattentl partecipanti alfa commemoraziane pressg || sacrarlo del caduti, dells
Ceonferenza di-San Vincenzo Da Panll & del personale comunale in sarvizio al cimitéri

- Dal 30 Ottobre al 02 Novembre 2015 i velcoli circolanti nella Cappuccini Vecchi, appartenenti ai
residenti ed ai titolari degli esercizi commerciali ivi ubicati, giunti all’intersezione con ia Via San
Gaetano hanno I'obbligo di svoltare a $x verso Alcamo Marina.

- Per il giorno 31 Ottobre 2015 i veicoli circolanti nella Cappuccini Vecchi, appartenenti ai titolari
di contrassegno invalidi, giunti ail'intersezione con la Via San Gaetano hanno I'obbligo di
svoltare a Sx verso Alcamo Marina.

L'Ufficio Tecnico dei Traffico & incaricato del rilascio delle autorizzazion! previste nella presente
ordinanza

Gli Agenti di Polizia in servizio, valutate le esigenze della circolazione veicolare, potranno
tmpartire disposizioni anche a modifica della presente ordinanza, ai sensi del comma 5° dell’art.
43 del C.d.S..

Gil utenti saranng messi @ conoscenza della pressnte ordinanza a mezzo apposizione della prescritta
seqnaletica siradale a cura defl' Ufficio Ssgnaletica Stradals.

Al trasgreszon saranno applicate le sanzion amminiztralive previste dal vigente C d S

Ogni disposizione precedentemente adottata deve intendersi revocata se in contrasto con la
presente ordinanza.-

Gli Organi di Polizia Stradale di cui allart, 12 del C d.S sono incaricati di far osservare la presente
ordinanza. '

La presente ordinanza verra trasmessa per opportuna concscenza ai seguent organi:

- Polizia - Carabinier -VVF - Emergenza 118 -Polizia Municipale

Alcamo, li 14/10/2015

L’ADD f}L‘EU.T.T R e, A
e AN e

tstr Tecnic fraziano -l .
o II.-. 1_. ol _.:..-.
iL RESP. ELIw_éFFch ,uf.'_'-- oy

Geom L. Fifip

IL RESP. BEL SERVIZIO
Ing &,E}P‘i’i

lr 1]
I-DIRIGENTE DI SETTORE '
Ing.< £ Parrino {

"y

"

|
IL COMMISS ﬂ‘ﬂi.ﬁ.ﬂﬁﬂlmﬂ.ﬂiﬂ
Cr. Gigvanni fmona
BN

ﬁ':'



